
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Veveří - 7110_019_03_05011
A. OBEC
Huzová

Číslo obce PRVKUK 0019

Kód obce PRVKUK 7110_019_03_05011

Kód obce 597414

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1911 (7110)
Šternberk

Číslo POU
Název POU

3735
Šternberk

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části

obce
Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3805.7110.0019.03 Veveří 05011 50113

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Veveří (575 m n.m. ) je velmi malou místní částí obce Huzová. Sídlo se nachází na jižním okraji okresu
Bruntál okolo komunikace Arnoltice - Kněžpole . Zástavbou protéká pravostranný přítok říčky Sitka.
V současné době v sídle Veveří žije do 10 obyvatel, do výhledu se předpokládá stagnace ve vývoji počtu
obyvatel. Obec přešla pod Olomoucký kraj.

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 3 3 3 7 7 8 8

přechodně bydlící 120 120 120 50 50 50 50

celkem 123 123 123 57 57 58 58



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V sídle Veveří není v současné době vybudovaný veřejný vodovod. Zdrojem pitné jsou jednotlivé domovní
studny.
Vzhledem k velikosti sídla se neuvažuje do r. 2030 s výstavbou veřejného vodovodu.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Není nutné řešit.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
Žádný zdroj není uvažován.

Časový harmonogram
V daném časovém období není s výstavbou vodovodu uvažováno.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci není vybudován v současné době vodovod, zdrojem pitné vody jsou vlastní domovní studny. V
případě znehodnocení nebo nedostatečnosti zdrojů bude nutno zásobovat obyvatelstvo místní části obce
Huzová Veveří z cisteren. Při spotřebě 10 l vody na obyvatele a den bude třeba dodat 0,3 m3/den pitné
vody.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Na katastrálním území se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Místní část Veveří nemá v současné době vybudovanou žádnou kanalizaci. Čistění odpadních vod z
jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách, ty mají přepady zaústěny do povrchových příkopů
případně trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Vzhledem k velikosti zdroje znečištění a předpokládaným nákladům na vybudování nové splaškové
kanalizace doporučujeme ponechat likvidaci odpadních vod v dané lokalitě do roku 2030 stávajícím
způsobem.

Časový harmonogram
Kanalizace :

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa


